
5. 1. 16 Povinně volitelné předměty 

Povinně volitelné předměty se vyučují od čtvrtého do sedmého ročníku prvního 

stupně a od prvního do čtvrtého ročníku druhého stupně v každém studijním zaměření 

hudebního oboru ZUŠ s výjimkou studijního zaměření Hra na klavír, kde se povinně 

volitelné předměty vyučují až od šestého ročníku prvního stupně. Mezi povinně 

volitelné předměty patří komorní hra, čtyřruční hra, orchestrální hra, souborová hra, 

hra orchestrálních partů, sborový zpěv, komorní zpěv a zpěv v orchestru. 

Cílem výuky povinně volitelných předmětů je umožnit žákům aktivně poznávat 

oblast komorní a souborové hry a zapojit se do společné práce při maximálním využití 

svých schopností a dovedností. 

Při povinně volitelných předmětech se u žáků kromě hudebních schopností 

rozvíjí schopnost spolupráce, odpovědnosti za společné dílo a pozitivní stránky 

osobnosti, jako je spolehlivost, dochvilnost a schopnost přizpůsobit se jeden druhému. 

 

Komorní hra 

Čtyřruční hra 

Orchestrální hra 

Souborová hra 

Hra orchestrálních partů 

Sborový zpěv 

Komorní zpěv 

Zpěv v orchestru 


